Copia einer anderen Relation des ſiebenbürgiſchen Residenten an den Gros-Vezier.

(Aus dem Türckischen.)

Die teutſche Armee in Siebenbürgen zu pferdt und zu Fuß ſeye gegen 18 Tausend Mann ſtarck. Es wäre auch vorhin vorgebracht worden, daß mit denen Teutſchen gegen 5 Tausend Hungarn in Siebenbürgen kommen, obgemelte Armee hätte unweith von Gros-Waradein die Stadt Coloschvar

belägert, und ihr commandirender general Schärffenberg nahmens hätte der guarnison zu wissen gethan, dass er als Feind in das Land kommen, soferne sie sich nicht nach seinen Willen accomodiren wurden, wollte er seines Kaysers befehls mit allerhand Feindseligkeiten exequiren. Die Stadt Coloschvar seye ein fester Orth, hätte 2000 Mussquetirer, Proviant und Munitio genug; der Fürst hätte in ganzen Land alle aufgebotten, so zum streitten tauglich, und geschlossen, wan von der hohen Porten ein Succurs ankomen wurde, sich mit ihnen zu conjungiren; darumen er bitten läst um einen eylfertigen Succurs, der Thöckeli hätte sich an die siebenbürg. gränitzen gesezet, und fienge an die Unterthanen zu molestiren, welcher ein ursach wäre einer grossen Confusion.

Copia eines Brieffs von dem Fürsten Apaffi an den gros Vezir.

(Ex originali.)

Quaecunque nobis hactenus per milites Caesareanos evenerunt, quantumcunque nos in illis vel repellendis, vel compescendis omnino desudaverimus, per oratorem et ablegatos nostros Excellentiae Vestrae per iteratas informationes innotuerunt. Jam vero eo sors nostra devenit misera, ut iidem magno cum furore Cibinium obsederint, caesis primum aliis, aliis vero non procul ab urbe hac captis nostris copiis, minantur autem atrocissime nos ac regnum hoc Transylvaniae igni ferroque vastaturos, si perniciosus ipsorum postulatis satisfacere recusaverimus. Cum itaque nos neque ullis ipsorum postulatis fidelitati nostrae erga fulgidissimam portam ottomannicam hactenus contestatae adversantibus satisfacere velimus, nec vero illorum viribus resistere pares simus, actum esse de nobis metuimus, nisi clemens Excellentiae Vestrae subveniat subsidium. Excellentiam Vestram supplico humillime et quam confidentissime, ut mihi et regno huic Transylvaniae in extremo discriminum momento constitutis quantocius et omni sine mora modoque commodiori clementer prospicere, ac nos e hostium faucibus eripiendos invictissimae Portae ottomanicae conservare non dedignetur; faciet nobis ac nostris posteritatibus rem infinita remunerandam gratia, sibi vero existimationem aeterno duraturam.

Per praesentium exhibitorem verbis etiam quaedam Excellentiae Vestrae referenda concredidi, instando Excellentiae Vestrae, ut idem meo repraesentantis nomine plenariam adhibere fidem, atque tandem ad me optata sua resolutione remittere dignetur.